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Nr 949

Av herr Jonsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 85, 
angående vissa åtgärder inom vuxenutbildningens om
råde m. in.

(Lika lydande med motion nr 763 i Första kammaren)

I propositionen nr 85 föreslås inga nya statliga vuxengymnasier utöver de 
befintliga i Norrköping och Härnösand. Gymnasieutredningen föreslog där
emot i sitt betänkande Vuxenutbildning i gymnasium och fackskola (SOU 
1965: 60) att ytterligare tre sådana vuxengymnasier för riksrekrytering skul
le tillkomma. De nya skolorna föreslogs upprättade i Borlänge, Borås och 
Kalmar.

Av alla tecken att döma kommer intresset för vuxenutbildning att öka i 
framtiden. Enbart från läsåret 1963/64 till 1964/65 uppgick ökningen av an
talet nyintagna vid vuxengymnasierna till ca 20 %. När undervisningspro
grammet nu breddas till att omfatta såväl fullständig som partiell kompe
tens inom hela gymnasiets och fackskolans område kan en ytterligare ökad 
elevtillströmning till dessa skolor förväntas äga rum.

I propositionen föreslås att korrespondensstuderande skall kunna antas 
som elever vid de statliga vuxenskolorna. Härigenom torde på sikt elevantalet 
komma att bli ännu större.

Enligt förslaget skall skolan i Norrköping utbyggas ytterligare. Det kan 
ifrågasättas om det är ändamålsenligt att i Norrköping tillskapa en mycket 
stor enhet, på grund av den brist på inackorderingsrum m. m. som automa
tiskt följer av en sådan expansion. Det förefaller välbetänkt att av de skäl 
som ovan anförts inrätta ytterligare en statlig vuxenskola, vilken enligt min 
mening lämpligen bör förläggas till Mellansverige. Skolan bör inte förläggas 
alltför nära Norrköping eller Härnösand. Borlänge framstår därför — vilket 
också gymnasieutredningen anfört — som lämplig förläggningsort för detta 
vuxengymnasium.

Gymnasieutredningen övervägde om Eskilstuna och Örebro var lämpliga 
orter. På grund av närheten till Norrköping avvisades de alternativen. Gym
nasieutredningen anförde vidare: »Då återstår enligt utredningens mening 
fyra tänkbara orter, nämligen Borlänge, Karlstad, Uppsala och Västerås.» 
Sedan för- och nackdelar hos dessa orter vägts mot varandra, kom utredning
en fram till slutsatsen: »Såvitt utredningen kan finna skulle sålunda Bor
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länge och Västerås vara i nu berört hänseende de lämpligaste förläggnings
orterna i Mellansverige för en vuxenskola med riksrekrytering.»

Då utredningen stannade för Borlänge menade den att även lokaliserings- 
synpunkter kunde anföras för en sådan lösning.

Utredningens förslag i denna del har tillstyrkts av flera remissinstanser, 
bl. a. länsstyrelsen och länsskolnämnden i Kopparbergs län.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 85 måtte 

besluta att inrätta ytterligare en riksrekryterande vuxen
skola, vilken enligt gymnasieutredningens förslag bör för
läggas till Borlänge.

Stockholm den 12 april 1967

Anders Jonsson (fp)


